[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE

         Estado de São Paulo – FONE FAX (0XX15) 3544-8800

Rua Jacyra Landim Story s/n - centro - CEP 18.315-000 Ribeirão Grande – SP
               CONTRATO Nº 59/2018 – Processo nº 171/2018 – P.P. 13/18

ASSESSORIA JURÍDICA

TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE E A EMPRESA MARCILIO PAULO FERREIRA – ME.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE, inscrita no CNPJ n.º 67.360.446/0001-06, com sede à Rua Jacyra Landim Story s/n, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela Prefeita Municipal ELIANA DOS SANTOS SILVA, brasileira, solteira, professora, RG. n.º 17.288.175 e CPF n.º 072.970.758-09, residente e domiciliado à Rua Francisco Cezarino Ferreira, nº 541, Bairro dos Nunes, CEP 18.315-000, Ribeirão Grande/SP, e a empresa MARCILIO PAULO FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 01.445.009/0001-79, com endereço a Rod. João Pereira dos Santos Filho, s/n – km 17, doravante denominada CONTRATADA, representado neste ato por MARCILIO PAULO FERREIRA, portador da carteira de identidade nº 17.082.219-9, CPF nº. 05657706838, firmam o presente termo de contrato cuja celebração foi autorizada nos autos do processo administrativo concernente à licitação na modalidade Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 13/2018. Os contraentes enunciam as seguintes cláusulas e condições que regerão o contrato em harmonia com os princípios e normas da legislação aplicável à espécie, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que as partes declaram conhecer, subordinando-se, incondicional e irrestritamente, às suas estipulações.
PRIMEIRA (DO OBJETO) - Registro de Preços para Aquisição de Materiais, conforme abaixo descrito:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	QUANT.
	UNID.
	$ UNIT.
	$ TOTAL

	20
	QUIRERA DE MILHO    PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO. NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADO, RANÇOSO, E TER NO MÁXIMO 15% (QUINZE POR CENTO) P/P DE UMIDADE.

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

 EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO , RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 QUILO

ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.

A EMPRESA DECLARADA VENCEDORA TERÁ O PRAZO DE DOIS DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA A SEGUIR:

1. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO
	DONA NENA
	325
	KG
	3,99
	1.296,75

	21
	SAL REFINADO IODADE EXTRA DE MESA    DE ACORDO COM NTA 71. CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, DEVENDO PASSAR TOTALMENTE POR PENEIRA, COM ANTIUMECTANTE. CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 MG E MÁXIMA DE 15 MG DE IODO POR 01 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, LARVAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME DE ACORDO COM O TIPO.

COR: BRANCA

CHEIRO: INODORO

SABOR: SALINO

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

EMBALAGEM:

- PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) QUILO.

- SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE E PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30 (TRINTA) QUILOS OU FARDO PLÁSTICO, ÁTOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30 (TRINTA) QUILOS.

ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.

REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGEM DANIFICADA.

A EMPRESA DECLARADA VENCEDORA TERÁ O PRAZO DE DOIS DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA A SEGUIR:

1. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO

2. CÓPIA REPOGRÁFICA AUTENTICADA DO CERTIFICADO DE REGISTRO DE RÓTULO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
	CAIÇARA
	520
	KG
	1,10
	572,00

	22
	VINAGRE DE MAÇÃ DE ACORDO COM AS NTA 02 E 72. PREPARADO DE MOSTO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. SEM CONSERVANTES E SEM CORANTES.

LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.

APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO

COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

EMBALAGEM:

- PRIMÁRIA: FRASCO DE PLÁSTICO ATÓXICO COM VOLUME LÍQUIDO DE 900 ML

- SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 12 FRASCOS.

ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.

REPOSIÇÃO DO PRODUTO NOS SEGUINTES CASOS: ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO E EMBALAGEM DANIFICADA.

A EMPRESA DECLARADA VENCEDORA TERÁ O PRAZO DE DOIS DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA A SEGUIR:

1. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO
	PALHINHA
	95
	FR
	3,20
	304,00

	33
	BATATA INGLESA LISA    LISA, DE 1ª QUALIDADE, LAVADA, ESPECIAL, EM SACO DE50 (CINQÜENTA) KG, CONFORME NTA 15, EMBALAGEM PARA ENTREGA DE 05 (CINCO) KG A 50 (CINQÜENTA) QUILOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: PESO, DATA DE ENTREGA E ESCOLA A QUE SE DESTINA.

	6.100
	KG
	1,70
	10.370,00

	36
	MAMÃO    DE 1ª QUALIDADE, TIPO 21, CONFORME NTA 17. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: PESO, DATA DE ENTREGA E ESCOLA A QUE SE DESTINA.

	150
	KG
	6,60
	990,00

	37
	CARNE BOVINA (PATINHO) MOÍDA - CONFORME NTA 3. MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES  DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 8% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM E DE OSSOS.  ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS.  COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.        VALIDADE - NÃO PODERÁ A ENTREGA SER SUPERIOR A 20 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.          EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 01 KG.   SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO.    ROTULAGEM - DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A  MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LIQUIDO, NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CARIMBO DO S.I.M., S.I.F OU S.I.S.P.        CONDIÇÕES DE TRANSPORTE: O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAMINHÕES FRIGORIFICOS ADEQUADOS A ESTE FIM, DOTADOS DE CARROCERIA ISOTÉRMICA, TIPO BAÚ, EQUIPADO COM UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO E/ OU CAIXA TÉRMICA QUE GARANTA QUE O PRODUTO CHEGUE DENTRO DA TEMPERATURA DE CONGELAMENTO AO DESTINO FINAL (UNIDADES ESCOLARES).       NO ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DEVERÁ SER APRESENTADO UM CERTIFICADO DE VISTORIA DOS VE´CULOS , DO FRIGORIFICO, UTILIZADOS NO TRANSPORTE DO PRODUTO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE.       OS FORNECEDORES TERÃO QUE APRESENTAR SEMPRE QUE SOLICITADO, UMA ANALISE DO PRÓPRIO FRIGORIFICO ASSINADO PELO RESPÓNSAVEL TÉCNICO SE RESPONSABILIZANDO PELA QUALIDADE DO PRODUTO ENTREGUE.     A EMPRESA DECLARADA VENCEDORATERÁ O PRAZO DE DOIS DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA A SEGUIR: 1- CÓPIA REPOGRÁFICA AUTENTICADA DO CERTIFICADO DE REGISTRO DE RÓTULO DO PRODUTO.   2- COMPROVANTE AUTENTICADO DE QUE O PRODUTO ESTÁ SOB FISCALIZAÇÃO PERMANENTE....
	FRIBOI
	6.500
	KG
	12,90
	83.850,00

SEGUNDA - Durante 12 (doze) meses, prazo deste contrato e dos Preços Registrados, a contratada estará obrigada a atender à contratante, dentro das exigências editalícias.
TERCEIRA - A contratante não estará obrigada a fixar com a contratada uma quantidade mínima do objeto deste contrato, ficando a seu exclusivo critério a definição da quantidade, do momento e da forma de execução, sempre respeitando as condições deste ato convocatório.

QUARTA - A contratante poderá, nos termos da legislação vigente, contratar com outros fornecedores para aquisição do objeto deste certame, vedada, todavia, qualquer aquisição, por preços iguais ou superiores aos que poderiam ser obtidos da contratada pela execução do presente termo de compromisso.

QUINTA – O valor total deste contrato é de R$ 97.382,75(Noventa e Sete Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos), conforme o preço proposto pela Contratada.
SEXTA - O não atendimento pela contratada das solicitações da contratante, será considerado como fato qualificador da inexecução total do objeto licitado, para os fins previstos na legislação vigente e no presente edital.
DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

SÉTIMA- Os preços são os constantes na cláusula primeira, onde já se encontram incluídos todos os custos diretos e indiretos, conforme fixado pela contratada.

OITAVA - A contratada não será ressarcida de quaisquer despesas decorrentes de custos de insumos ou serviços não previstos, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.

NONA – O pagamento devido ao Contratado será efetuado em até 30 (trinta) dias após a apresentação e aceitação da Nota Fiscal Eletrônica correspondente aos produtos fornecidos, desde que aprovado pelo servidor responsável para acompanhamento e fiscalização na execução do objeto contratual.
DÉCIMA - A dotação orçamentária para fazer face às despesas deste contrato será aquela devidamente informada pelo setor de Contabilidade no ato da formalização da Nota de Empenho do orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande.

DA EXECUÇÃO:

DÉCIMA PRIMEIRA - Os serviços deverão ser executados conforme exigências editalícias.

1.1. DÉCIMA SEGUNDA - Fica designada a Srª. Luciene Aparecida Venturelli Dias, Nutricionista, matriculado sob nº 636, sendo a responsável pelo acompanhamento e fiscalização na execução deste contrato.

DÉCIMA TERCEIRA - A execução do contrato será acompanhado, conforme o caso, nos termos do art. 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/93.

DÉCIMA QUARTA - A Administração rejeitará o objeto executado em desacordo com o contrato (art. 76 da Lei Federal nº 8.666/93).
DÉCIMA QUINTA - Caso a empresa apresente qualquer tipo de irregularidade quanto à execução dos serviços a mesma será notificada formalmente e em caso de reincidência será penalizada.

DÉCIMA SEXTA - A contratada obriga-se a manter, durante a vigência deste contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital dessa licitação.

DAS SANÇÕES:

DÉCIMA SÉTIMA - Pelo descumprimento de quaisquer obrigações, sujeitará a contratada às seguintes penalidades:

a) multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida;

b) atraso de até 30 (trinta) dias, multa de 0,1% (um décimo por cento) ao dia; e

c) atraso superior a 30 (trinta) dias, multa de 0,2% (dois décimos por cento) ao dia.

d) a aplicação de uma penalidade não exclui a aplicação das outras, quando cabíveis.

e) a aplicação de suspensão temporária para licitar e contratar com a Municipalidade e/ou declaração de inidoneidade, conforme previsto pelo artigo 7º da Lei Federal 10.520/02.

f) o prazo para defesa prévia quanto à aplicação de penalidade é de 05 (cinco) dias úteis contados da data da intimação do interessado.

DÉCIMA OITAVA - O valor das multas será recolhido aos cofres Municipais, dentro de até 03 (três) dias úteis da data de sua cominação, mediante guia de recolhimento oficial.

DÉCIMA NONA - As penalidades aqui previstas são autônomas e suas aplicações, que poderão ser cumulativas, serão regidas pelo artigo 87, conforme aplicável, da lei 8666/93, com suas posteriores alterações.

VIGÉSIMA - Sem prejuízo das sanções já estabelecidas, as multas aplicadas à contratada deverão ser descontadas do primeiro pagamento após a sua imposição, respondendo por ela os pagamentos futuros, pela diferença, se houver ou deverão ser pagas no prazo improrrogável de 3 (três) dias úteis da data da sua cominação, mediante guia de recolhimento oficial, descontado os valores de faturas pendentes.

VIGÉSIMA PRIMEIRA - As multas previstas não têm caráter compensatório, porém moratório e conseqüentemente o pagamento delas não exime a contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Municipalidade;

VIGÉSIMA SEGUNDA - Não sendo pagas as multas no prazo previsto, haverá a incidência de juros de mora, nos termos estabelecidos no artigo 406 da Lei 10.406/02 - Código Civil.

a) as multas, a critério da Municipalidade, poderão ser cobradas cumulativamente, em uma ou mais das seguintes formas:

a.1) recolhidas aos cofres da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, no prazo de 3 (três) dias úteis da data de sua aplicação, mediante guia de recolhimento oficial;

a.2) descontadas do pagamento devido à empresa;

a.3) cobradas judicialmente.

DA RESCISÃO:
VIGÉSIMA TERCEIRA – O presente contrato poderá ser rescindido por ato administrativo unilateral da contratante:

a) quando a contratada não vier a cumprir, ou vier a cumprir irregularmente as obrigações decorrentes da presente licitação;

b) quando os preços registrados forem superiores aos praticados no mercado;

c) em quaisquer outras hipóteses admitidas em lei.

VIGÉSIMA QUARTA - A rescisão administrativa do presente contrato por ato unilateral da contratante obedecerá ao disposto no artigo 78, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.

VIGÉSIMA QUINTA - A qualquer tempo será cabível o reequilíbrio-econômico financeiro, desde que se comprove que foi afetada a parte financeira do contrato, bem como as previsões iniciais da contratada quanto aos seus encargos econômicos e lucros normais do empreendimento.

a) o pedido deverá ser protocolado, junto ao Setor de Protocolo da Municipalidade, para viabilizar a análise pelo setor técnico competente, o pedido deverá ser instruído com documentação comprobatória da solicitação, que demonstre claramente a variação verificada entre a situação original e a atual, inclusive declinando os valores pretendidos;

b) uma vez deferido o pedido, total ou parcialmente, para efetiva aplicação do novo valor solicitado - o qual retroagirá à data do desequilíbrio - deverá haver formalização mediante assinatura de termo bilateral de aditamento;

c) o valor realinhado deverá se basear no acima disposto, não se tratando de mero reajuste nem tampouco de aplicação do preço praticado no mercado.

VIGÉSIMA SEXTA - O Foro para todas as questões pertinentes ao presente certame será o da Comarca de Capão Bonito/SP, excluído qualquer outro.

VIGÉSIMA SÉTIMA - Até o quinto dia útil do mês seguinte ao da assinatura deste contrato, a contratante providenciará sua publicação resumida na Imprensa Oficial, para ocorrer no prazo de vinte dias, daquela data, como condição indispensável para sua eficácia.
Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo foi lavrado em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes e testemunhas.

Ribeirão Grande, 18 de Julho de 2018.

CONTRATANTE
ELIANA DOS SANTOS SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATADO

MARCILIO PAULO FERREIRA – ME
ANEXO IX

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE
CONTRATADA: MARCILIO PAULO FERREIRA – ME
CONTRATO (DE ORIGEM) Nº: 59/2018
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (gêneros alimentícios e gás de cozinha) para confecção de Merenda Escolar.
ADVOGADO (S): DÊNIS DE OLIVEIRA RAMOS SOUZA – OAB nº 248.842/SP.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Ribeirão Grande, 18 de Julho de 2018
CONTRATANTE
Nome e cargo: ELIANA DOS SANTOS SILVA – Prefeita Municipal

E-mail institucional: gabinete@ribeiraogrande.sp.gov.br

E-mail pessoal: preflisantos@yahoo.com.br

Assinatura:

CONTRATADA
Responsável: MARCILIO PAULO FERREIRA – ME
E-mail institucional:
E-mail pessoal:

Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído
ANEXO X

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE-SP.
CONTRATADA: MARCILIO PAULO FERREIRA – ME
CONTRATO N°(DE ORIGEM): 059/2018
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (gêneros alimentícios e gás de cozinha) para confecção de Merenda Escolar.
	Nome
	ELIANA DOS SANTOS SILVA

	Cargo
	Prefeita Municipal

	RG nº
	17.288.175

	Endereço(*)
	Rua Francisco Cezarino Ferreira, nº 541, CEP 18.315-000, Bairro dos Nunes, Ribeirão Grande-SP.

	Telefone
	(15) 3544-8800

	e-mail
	gabinete@ribeiraogrande.sp.gov.br

(*) Não deve ser o endereço do Órgão e/ou Poder. Deve ser o endereço onde poderá ser encontrado (a), caso não esteja mais exercendo o mandato ou cargo.

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

	Nome
	JOSE ANTONIO MANOEL

	Cargo
	Coordenador de Compras e Licitações

	Endereço Comercial do Órgão/Setor
	Rua Francisco Fhellipe de Lima, nº 40, CEP 18.315-000, Centro, Ribeirão Grande-SP.

	Telefone e Fax
	(15) 3544-8800

	e-mail
	licitacao@ribeiraogrande.sp.gov.br

Ribeirão Grande, 18 de julho de 2018.
________________________

Eliana dos Santos Silva

Prefeita Municipal

ANEXO XI

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS A DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE-SP.
CNPJ Nº: 67.360.446/0001-06
CONTRATADA: MARCILIO PAULO FERREIRA - ME
CNPJ Nº: 01.445.009/0001-79
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 059/2018
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2018
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (gêneros alimentícios e gás de cozinha) para confecção de Merenda Escolar.
VALOR (R$): 97.382,75(Noventa e Sete Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos)
Declaro (amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Ribeirão Grande-SP, 18 de Julho de 2018.

________________________

Eliana dos Santos Silva

Prefeita Municipal

PAGE
1
___________________________________________________________________________________

[image: image1.png]